
DELIBERAZIONE N. 241/2020 

 

 

 

 

 

Deliberazione del Direttore Generale 
 
 

N. 241/2020 

 
OGGETTO: Partecipazione e Rimborso spese d’iscrizione a “ L’ACCREDITAMENTO SECONDO GLI 

STANDARD INTERNAZIONALI DELLE ORGANIZZAZIONI SANITARIE. IL METODO JOINT 

COMMISSION INTERNATIONAL”. Webinar, 11 e 18 dicembre al Dott. OMISSIS 

 
L'anno 2020 il giorno 24 del mese di novembre in Bari, nella sede della Agenzia Regionale Strategica per 

la Salute e il Sociale, 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la l. 241/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il d.lgs. n. 165/2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la l. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e ss.mm.ii; 

 
VISTO il d.lgs. 33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 24/2001, recante “Istituzione dell’Agenzia Regionale Sanitaria Pugliese 
(ARES Puglia)” e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 122 del 05.12.2014 recante “Adozione del 
Funzionigramma dell’Agenzia Regionale Sanitaria Puglia”; 

 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1518 del 31.07.2015 recante “Approvazione del modello 
organizzativo denominato Modello Ambidestro per l’innovazione della macchina amministrativa 
regionale – MAIA. Approvazione atto di alta organizzazione” e ss.mm.ii; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 29 del 24/07/2017 pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 
88 di pari data, recante “Istituzione dell’Agenzia Regionale per la salute e il sociale (A.Re.S.S.)” e 
ss.mm.ii.; 



DELIBERAZIONE N. 241/2020 

 

 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1069 del 19.06.2018 recante “Attuazione dell’art. 2 del 
decreto del Presidente della Giunta Regionale del 31.08.2016 (n. registro 542). Attuazione Modello 
MAIA – Approvazione dell’Atto aziendale e presa d’atto del finanziamento della dotazione organica 
dell’Agenzia Regionale Strategica per la Salute ed il Sociale (A.Re.SS)”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 30.11.2016 (n. registro 712): “Nomina 
Commissario Agenzia Regionale Sanitaria della Puglia dott. Giovanni Gorgoni”; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 474 del 26.07.2018, pubblicato sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Puglia n. 105 del 09.08.2018, recante “Legge regionale n. 29 del 24 luglio 2017, 
art. 5 comma 4 – Nomina Direttore Generale dell’Agenzia Regionale strategica per la salute e il sociale 
della Regione Puglia (A.Re.S.S.); 

Sulla base dell’istruttoria del Servizio Qualità e Organismo Tecnicamente Accreditante 
 
 

HA ADOTTATO 
il seguente provvedimento 

 

Assiste con funzioni di segretario Pia Antonella Piacquadio 

 
Premesso che: 

 il Dott OMISSIS Dirigente del Servizio Tecnicamente Accreditante in data 05.11.2020 prot: 

0004440 per mezzo e-mail ha chiesto al Direttore Generale A.Re.S.S dott. Giovanni Gorgoni 

autorizzazione alla partecipazione e al rimborso dell’importo per l’iscrizione al webinar 

organizzato dalla Progea: “L’ACCREDITAMENTO SECONDO GLI STANDARD INTERNAZIONALI 

DELLE ORGANIZZAZIONI SANITARIE. IL METODO JOINT COMMISSION INTERNATIONAL”. 

Webinar, che si terrà nelle date del 11 e 18 dicembre; 

Vista: 

 l’autorizzazione suddetta alla partecipazione e all’anticipo della spesa di iscrizione al webinar 

del Direttore Generale A.Re.S.S. Puglia dott. Giovanni Gorgoni, in data 09.11.2020 prot. 

0004441 per mezzo e-mail; 

 l’attestazione di bonifico bancario del 16.11.2020 con la quale il Dott. OMISSIS ha 

effettivamente pagato le spese di iscrizione fissate in € 350,00 + IVA; 

 
Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono richiamati quale parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, 

DELIBERA 
 

1. di autorizzare il Dott. OMISSIS alla partecipazione del webinar organizzato dalla 
Progea : “L’ACCREDITAMENTO SECONDO GLI STANDARD INTERNAZIONALI DELLE 
ORGANIZZAZIONI SANITARIE. IL METODO JOINT COMMISSION INTERNATIONAL”. 
Webinar, che si terrà nelle date del 11 e 18 dicembre; 



DELIBERAZIONE N. 241/2020 

 

 

 

2. di liquidare a favore del Dott. OMISSIS la somma complessiva di €. 427,00 
comprensivo di IVA (quattrocentoventisette/00) a titolo di rimborso per il pagamento 
della quota di iscrizione al webinar suddetto ; 

3. di imputare il costo complessivo di €. 427,00 comprensivo di IVA (quattrocentoventisette) 
sul conto economico n. 73010600130 - RIMBORSO SPESE DIRIGENZA SPTA del bilancio 
A.Re.S.S.; 

4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione 
Trasparente, sub sezioni Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici 
e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura - Delibere a contrarre e tabelle, 
ai sensi e con le modalità di quanto disposto dalla Struttura di Direzione Amministrativa 
con D.C.S. n. 98 del 25/06/2018; 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio finanziario e controllo di 
gestione, KPI e Policy making dell’Agenzia per gli adempimenti di propria competenza 
e al Servizio Risorse umane; 

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo in termine di 
legge; 

7. di attestare che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex 
art. 6 – bis della legge 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, co. 9, lett e) della legge n. 190/2012, 
nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis del d.lgs. n. 165/2001 

 

Il Presente provvedimento non essendo soggetto al controllo ex L.R. 24 / 01 è esecutivo ai sensi di legge. 
La presente determinazione sarà pubblicata nel sito web di questa Agenzia. 
Il sottoscritto attesta, altresì, la legittimità e conformità del presente provvedimento alla vigente 
normativa regionale e nazionale. 

 
 
 
 
 

L’Estensore 
F.to Cesira M.T. Mangia 

I.F.O. Qu.O.T.A. 
 
 
 
 

Il Segretario 
F.to Pia Antonella Piacquadio 

 

 
Il Direttore Generale A.Re.S.S. Puglia 

F.to Dott. Giovanni Gorgoni 



DELIBERAZIONE N. 241/2020 

 

 

 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito WEB di questa Agenzia 

nel rispetto di quanto prescritto dalla Legge Regione Puglia n. 40/2007 

 

 
Dal 24.11.2020 

 

Bari, 24.11.2020  
Il Segretario 

F.to Pia Antonella Piacquadio 


